2

ПРОТОКОЛ № 146
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   07 мая 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора  – Максимов С.Н.
2. Первый заместитель председателя комиссии – финансовый директор – Иванов Ю.Б.
3. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» – Матвеева М.А.
4. Руководитель департамента по работе с абонентами – Бригадирова Л.Е.
5. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.
6. Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса – Васина В.А.
7. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

8.  Секретарь комиссии – начальник отдела закупок  –  Астахова М.А.

          Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 8 (восемь) членов комиссии, что составляет 61,5 % от общего количества членов комиссии.

Председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н., который огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. выбор подрядчика на право заключения договора на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту: «Строительство сетей водоснабжения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга" для нужд Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

2. выбор подрядчика на право заключения договора на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту: «Строительство сетей водоотведения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 и магистральных сетей в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга" для нужд Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31300247667),  по выбору подрядчика на право заключения договора на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту: «Строительство сетей водоснабжения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга" для нужд Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» имели место «07» мая 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

1.2. Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена
	Квалификация участника
	Срок выполнения работ, оказания услуг

	Условия закупочной документации
	Максимальная стоимость договора 14 160 000 (Четырнадцать миллионов сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

	1.Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС.

2. Наличие опыта выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет.

	Максимальный срок - 75 (семьдесят пять) календарных дней с даты заключения договора.

Минимальный  срок выполнения работ не установлен, для целей оценки заявок на участие в конкурсе принимается равным нулю.

	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»
	12 000 000 (Двенадцать миллионов) рублей 00 копеек, НДС не облагается
	1. Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС – представлены копии трудовых договоров и дипломов 4 (Четырех) специалистов.
2. Опыт выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет – представлены копии 6 (Шести) договоров с актами выполненных работ и со всеми  приложениями к ним.

	60 (Шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора.

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

1.5. Оценка заявки по критериям согласно п. 13 и п. 14 закупочной документации и п. 9.6.4. Положения о закупке Предприятия и формы Приложения № 1 к Положению:
	Критерии оценки
	 Участник

	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

	Цена договора
	(14160000/1,18 – 18500000) / 14160000/1,18*100*40% = 0

	Срок выполнения работ
	(75-60)/(75-0)*100*50% = 10

	Квалификация участника и (или) коллектива           его сотрудников (опыт, образование квалификация персонала, деловая репутация)
	1. Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС – 50 баллов.

2. Наличие опыта выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет- представлено 6 договоров – 50 баллов.

3. Расчет: (50+50)*10% = 10 баллов

	Итого баллов
	20

1.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.7. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Заключить договор с Закрытым акционерным обществом «Алгоритм» на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту: «Строительство сетей водоснабжения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга" для нужд Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»  на сумму 12 000000 (Двенадцать миллионов) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Срок выполнения работ - 60 (Шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора.
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31300247671),  по выбору подрядчика на право заключения договора на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту: «Строительство сетей водоотведения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 и магистральных сетей в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга" для нужд Государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» имели место «07» мая 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

2.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

2.2. Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

2.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:

	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена
	Квалификация участника
	Срок выполнения работ, оказания услуг

	Условия закупочной документации
	Максимальная стоимость договора
21 830 000 (Двадцать один миллион восемьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

	1.Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС.

2. Наличие опыта выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет.

	Максимальный срок - 75 (семьдесят пять) календарных дней с даты заключения договора.

Минимальный  срок выполнения работ не установлен, для целей оценки заявок на участие в конкурсе принимается равным нулю.

	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»
	18 500 000 (Восемнадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается
	1. Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС – представлены копии трудовых договоров и дипломов 4 (Четырех) специалистов.
2. Опыт выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет – представлены копии 6 (Шести) договоров с актами выполненных работ и со всеми  приложениями к ним.

	60 (Шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора.

2.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

2.5. Оценка заявки по критериям согласно п. 13 и п. 14 закупочной документации и п. 9.6.4. Положения о закупке Предприятия и формы Приложения № 1 к Положению:
	Критерии оценки
	 Участник

	Закрытое акционерное общество «Алгоритм»

	Цена договора
	(21830000/1,18 – 18500000) / 21830000/1,18*100*40% = 0

	Срок выполнения работ
	(75-60)/(75-0)*100*50% = 10

	Квалификация участника и (или) коллектива           его сотрудников (опыт, образование квалификация персонала, деловая репутация)
	1. Наличие главных и ведущих специалистов по разделам ВК, ЭС и КИП, ОВ, АС – 50 баллов.

2. Наличие опыта выполнения аналогичных проектных работ в качестве проектировщика за последние 5 (пять) лет- представлено 6 договоров – 50 баллов.

3. Расчет: (50+50)*10% = 10 баллов

	Итого баллов
	20

2.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.7. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником закупки, который был признан участником конкурса, на условиях и по цене договора, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и закупочной документацией.

Заключить договор с Закрытым акционерным обществом «Алгоритм» на оказание услуг по выполнению проектных работ по объекту «Строительство сетей водоотведения микрорайонов "Кошелев-проект", "Ташир", кварталов №№ 5-19; 22; 23 и магистральных сетей в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга»  на сумму 18 500000 (Восемнадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Срок выполнения работ - 60 (Шестьдесят) календарных дней с даты заключения договора.

Председатель комиссии по закупкам Максимов С.Н. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

	Председатель комиссии –

и.о. генерального директора

	Максимов С.Н.

	Финансовый директор

	Иванов Ю.Б.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	Бригадирова Л.Е.

	Начальник отдела материально-технического снабжения

	Кузнецова И.В.

	Инженер по эксплуатации и содержанию оборудования транспортного комплекса

	Васина В.А.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

	Секретарь комиссии –

начальник отдела закупок

	Астахова М.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 07 мая 2013 г.